6月28日

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

新聞紙遊び

4月から入社しました髙橋実那で

す。大学では保育を学び、壁面工

作や歌が得意です。得意なことを

生かしながら子どもたちと楽しく

関わっていけたらと思います。あ

けぼの園が更に楽しい場になるよ

うに頑張ります。

見通しを持つ

手洗い、マスク、アルコール消毒

の徹底、検温など、基本的な対応

については今後も継続していきま

す。また、食中毒などにも対応で

きる衛生環境を作ります。

体調不良を訴えた場合や検温をし

た際に37.４度以上あった場合は様

子を見てご家族へご連絡をしま

す。普段と違う様子が見られた場

合もお電話にて様子をお伝えし今

後の対応を相談いたします。

生活リズムを整え、睡眠時間も

しっかり確保しましょう。就寝時

間を決めて毎日同じ時間に布団に

入るようにしてみましょう。体内

時計が整うと朝の目覚めもスムー

ズになりますよ。

マスク着用について

利用料の口座引き落としについて

日頃は富士あけぼの園の活動にご理解・ご協力ありがとうございます。

今月の利用料の引き落とし日は　5月27日（火）です。

前日までに口座残金のご確認をお願い致します。

富士あけぼの園の感染症対策など ６月は以下の対策と基準とします。

基本的な対策の徹底 体調変化の基準 体内時計

その他お知らせ

ジメジメした湿度が高い日には、

マスクも暑苦しく感じることがあ

りますね。あけぼの園では、原則

マスクの着用をお願いしてまいり

ますが、お子さんの様子や場に応

じてマスク着用が必要か判断しな

がら支援あたります。熱中症にも

気を配りながら対応致します。

タイマーが鳴ったら→帰りの会開

始！それまでに荷物をまとめて黒

板前に集合するということが出来

定着しつつあります。

見通しの共有し次の行動にスムー

ズに気持ちの切り替えができるよ

うに練習中です。

スタッフの紹介

★『そのままでいい、でも一緒に育とう』

問題行動があった時に大人が正論で注意するだけでは、問題行動はなくならないと思っています。問題の背景にある子

ども達の気持ちを理解すること（いや、本当に理解することは無理かもしれませんが）、理解しようとする姿勢が子ど

もの心を開き対話の道を開いていくのだと考えています。…なんて偉そうなことを言っても支援者も人間で「あの言葉

はあの子にどう届いただろうか」などと気持ちが揺れることもありますし、正解などない中で迷うこともあります。そ

れでも支援者として今、目の前にいる子どもをそのまま受け止めること。怒っていても、泣いていても、そのままのそ

の子を受け止め、肯定することから始めたい。そして君の中にもっと伸びていく力があることを伝えたい、一緒に歩み

たい！　そう思いながら支援にあたっています。

★思春期の悩み

小学校高学年から中高生のお子さんがいらっしゃるご家庭の方から思春期の性に関するお悩みやご相談が増えていま

す。できる限りお力になりたいと思っておりますので、どこに相談したら良いかわからなくて…とお困りのことがあり

ましたらまずはご相談ください。

土曜日の

プログラム

（持ち物など）

6月7日 6月14日

富士あけぼの園　６月土曜日の詳細

6月21日

感覚遊び

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

壁面工作 プレゼント作り